

EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA – SPOTKANIE KOORDYNATORÓW KRAJOWYCH W WIEDNIU

Posted on 11 kwietnia 2023



Z każdym dniem jesteśmy coraz bliżej tegorocznej edycji Europejskich Dni Dziedzictwa, które odbędą się w dwa wrześniowe weekendy: 9-10 i 16-17 września. W ramach przygotowań do tegorocznej edycji #EDD, w Wiedniu odbyło się spotkanie koordynatorów krajowych wydarzenia.

Europejskie Dni Dziedzictwa to cykliczny projekt kulturalny, społeczny i edukacyjny. Jego celem jest edukacja historyczna oraz promowanie różnorodności regionalnego dziedzictwa kulturowego. Co roku wydarzenie to jednoczy mieszkańców Europy, którzy mogą zwiedzać często niedostępne na co dzień zabytki, a także skorzystać z szerokiego wachlarza wydarzeń.

W trakcie spotkania w stolicy Austrii, koordynatorzy #EDD z blisko 40 krajów, w trakcie debat oraz prelekcji poruszyli wiele istotnych problemów, jak: równy dostęp do kultury, dziedzictwo „osierocone”, czy kwestia niematerialnego dziedzictwa kulturowego.

Jak podkreśliła uczestniczka wiedeńskiego spotkania, koordynatorka #EDD w województwie śląskim, Agata Mucha, tematyka 31. Europejskich Dni Dziedzictwa w Polsce, związana jest z dwoma jubileuszami:

– Tegoroczna edycja #EDD przebiega pod hasłem, które dzielimy z pozostałymi krajami, czyli: [Żywe Dziedzictwo – tradycje od pokoleń](#). Wpisuje się ono w obchody jubileuszu 20-lecia uchwalenia konwencji UNESCO w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego, a także 10-lecia [Krajowej listy niematerialnego dziedzictwa kulturowego](#).

W trakcie pierwszego dnia troje koordynatorów podzieliło się z uczestnikami spotkania bogatym doświadczeniem, prezentując lokalne projekty angażujące młodych twórców. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać, jak ważne są lokalne społeczności, które od lat bezinteresownie organizują wydarzenia prezentujące piękno lokalnych tradycji. Bogactwo wydarzeń, od koncertów angażujących różne pokolenia muzyków, otwarte pracownie rzemieślnicze, spotkania z bartnikami, po wspólne heklowanie (szydełkowanie) pozwalają dotknąć dziedzictwa i poznać jego historię, za którą stoi człowiek.

W trakcie debaty eksperci: Hannah Landsmann, menadżer ds. komunikacji oraz kwestii programowych Muzeum Żydowskiego w Wiedniu, Mirjam-Angela Karoly, ekspertka ds. praw człowieka, której działania skupione są wokół społeczności Romskiej oraz Gernot

Galib Stanfel, reprezentujący społeczność muzułmańską, podkreślił jak ważne są działania, które w swojej formule są otwarte na różnorodność.

Kolejnego dnia uczestnicy spotkania mogli wysłuchać prezentacji koordynatorów z Rumunii, Niemiec, Luksemburga oraz Polski, a także zobaczyć, jak wygląda przekaz tradycyjnych umiejętności rzemieślniczych w Austrii. W drugiej części spotkania swoje wystąpienie miał Graham Bell, ekspert ds. dziedzictwa, członek Europa Nostra.

Jak dołączyć do grona organizatorów Europejskich Dni Dziedzictwa?

Wystarczy tylko wypełnić [FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY](#) znajdujący się na stronie ogólnopolskiego koordynatora #EDD, którym jest Narodowy Instytut Dziedzictwa. Na stronie edd.nid.pl, znajduje się również baza kontaktów do koordynatorów lokalnych wydarzenia, którzy odpowiedzą szczegółowo na wszystkie pytania instytucji, które zechcą włączyć się do tegorocznej edycji Europejskich Dni Dziedzictwa.

Patronem medialnym Europejskich Dni Dziedzictwa jest Polskie Radio S.A.













